قلعه شوشی دارای کتیبه‌های متعدد فارسی است که متأسفانه تاکنون بررسی دقیقی از آن به عمل نیامده است.

شوشی، به غیر از قلعه، دارای گورستان‌های تاریخی، سقاخانه‌ها، کلیساها، مساجد (مسجد حسن خان و مسجد مهرنساء) و آثار تاریخی بسیاری است که از معروف‌ترین آنها می‌توان به مسجد جامع شوشی یا مسجد پناه‌خان اشاره کرد. آغاز ساخت این بنای زیبا، که احتمالاً در ۱۱۸۲ ق/ ۱۷۶۸ م به دست ابراهیم خلیل خان جوانشیر افتتاح شده، به سال ۱۶۹۹ ق، در دوره پناه‌خان، باز می‌گردد. بنای عظیم این مسجد، که آن را مسجد گوهریه نیز می‌نامند، در میدان قدیمی و اصلی شهر واقع شده است.

بناهای به جامانده از دوره ابراهیم خلیل خان جوانشیر در قره‌باغ عبارت‌اند از:

- ۱) مسجد جامع که در ۱۱۸۲ ق/ ۱۷۶۸ م افتتاح یا تعمیر و پس از آن نیز به دستور دختر ابراهیم خلیل خان جوانشیر، گوهر‌آغا، مرمت شده است.
- ۲) دیوار قلعه شوشی که در ۱۱۹۸ ق در عرض سه سال ساخته شد.

۱. به ترکی آذربایجانی Şuşa، به فارسی شیشه و شوشی و به ارمنی Շուշի

۳) دو قلعهٔ عسکران که در ۱۲۰۳ ق ساخته شدند.

۴) عمارت واقع در خزینه دره سی.